РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ДОЛЖАНСКИЙ  РАЙОН

Администрация Урыновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 декабря 2021 года                                                                                     №  26
     пгт. Долгое

О проекте бюджета Урыновского сельского поселения
Должанского района Орловской области

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации,
Положением «О бюджетном процессе в Урыновском сельском поселении
Должанского района Орловской области», утвержденного решением Урыновского
сельского  Совета народных депутатов от 11 ноября 2015 года №116 (изменения
25.12.2019г. № 103)

Администрация Урыновского сельского поселения Должанского района
Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить основные параметры проекта бюджета Урыновского сельского

поселения Должанского района Орловской области на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов  согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5.

2.  Внести в установленном порядке на рассмотрение Урыновского Совета
народных депутатов проект бюджета Урыновского сельского поселения на 2022
год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава Урыновского
сельского поселения                                                                      А.В. Мельников

Приложение № 1 к постановлению
администрации Урыновского

сельского поселения
 03 декабря 2021 года № 26

Проект бюджета Урыновского сельского поселения Должанского района Орловской областина 2022 год  и на плановый период
2023 и 2024 годов по доходам

                                                                                                                                                                                                    (тыс. рублей)

Наименование

План по доходам
на 2021 год  по
первоначальному

бюджету

План по
доходам на
2021 год (на
01.11.2021г.)

Исполнение
по доходам
за 10 месяцев

2021 года

Прогноз

2022 год 2023 год 2024 год

Итого налоговые и неналоговые доходы 2812,0 2822,0 1864,3 2760,0 2781,0 2793,0
Налог на доходы физических лиц 178,0 188,0 149,7 180,0 180,0 181,0
Единый сельскохозяйственный налог 150,0 150,0 228,9 168,0 169,0 170,0
Налог на имущество физических лиц 12,0 12,0 1,3 10,0 10,0 10,0
Земельный налог с организаций 190,0 190,0 908,9 900,0 910,0 915,0
Земельный налог с физических лиц 1780,0 1780,0 124,9 1000,0 1000,0 1000,0
Государственная пошлина 2,0 2,0 0,0 2,0 2,0 2,0
Доходы от продажи материальных и нематериальных
активов

500,0 500,0 450,6 500,0 510,0 515,0

Прочие неналоговые доходы
Безвозмездные поступления 951,8 1676,4 1484,9 838,1 789,3 789,3
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы РФ

951,8 1176,4 984,9 838,1 789,3 789,3

Дотации бюджетам  субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

540,5 577,6 486,1 512,4 532,6 532,6

Субвенции  бюджета субъектов Российской
Федерации и муниципальных  образований

126,3 126,3 126,3 127,6 132,7 132,7

Иные межбюджетные трансферты 285,0 472,5 372,5 198,1 124,0 124,0
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
сельских поселений

 500,0 500,0

Всего доходов 3763,8 4498,4 3349,2 3598,1 3570,3 3582,3
Дефицит (-) / профицит  (+)

       Приложение № 2 к постановлению
       администрации Урыновского

    сельского поселения
     03 декабря 2021 года № 26

Оценка ожидаемого исполнения доходов бюджета Урыновского сельского
поселения  Должанского района Орловской области за 2021 год

(тыс. рублей)

Наименование
Ожидаемое
исполнение за

2021 год

Итого налоговые и неналоговые доходы 2822,0
Налог на доходы физических лиц 188,0
Единый сельскохозяйственный налог 150,0
Налог на имущество 1982,0
Земельный налог всего; в том числе: 1970,0
Земельный налог с организаций 190,0
Земельный налог с физических лиц 1780,0
Государственная пошлина 2,0
Доходы от продажи земельных участков 500,0
Прочие неналоговые доходы
Безвозмездные поступления 1676,4
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 1176,4
Дотации бюджетам  субъектов Российской Федерации  и муниципальных

образований всего;
577,6

Дотация на выравнивание  бюджетной обеспеченности 445,0
Дотация  бюджетам сельских поселений на сбалансированность бюджетной
обеспеченности

132,6

Субвенции  бюджета субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований

126,3

Иные межбюджетные трансферты 472,5
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
Всего доходов 4498,4
Дефицит (-) / профицит  (+)

Приложение № 3 к постановлению
администрации Урыновского

сельского поселения
 03 декабря 2021 года № 26

Проект бюджета (первоначальный) Урыновского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 - 2024  годов по
расходам

(тыс. рублей)

Наименование РЗ ПР

Бюджет
2021г.

(первоначальн
ый план)

Уточненный
бюджет
2021г.

Исполнение
бюджета за
10 месяцев

2021г.

Ожидаемое
исполнение
бюджета за

2021г.

Объем
бюджетных
ассигнований

2022г.

Объем
бюджетных
ассигнований

2023г.

Объем
бюджетных
ассигнований

2024.

Общегосударственные
вопросы:

01  2960,0 3323,7 2331,1 3323,7 2915,4 2969,3 3008,0

муниципальные средства   2960,0 3323,7 2331,1 3323,7 2915,4 2969,3 3008,0

целевые безвозмездные

поступления

Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ и
муниципального образования

01 02 587,0 712,0 462,0 712,0 651,0 664,0 664,0

Функционирование Правительства
РФ, высших органов
исполнительной власти субъектов
РФ, местных администраций

01 04 2368,0 2582,6 1845,0 2582,6 2259,4 2300,3 2339,0

Обеспечения проведения выборов
и референдумов

01 07  24,1 24,1 24,1

Резервные фонды  01 11 5,0 5,0  5,0 5,0 5,0 5,0
Национальная оборона: 02  126,3 126,3 81,9 126,3 127,6 132,7 132,7

муниципальные средства

целевые безвозмездные

поступления
  126,3 126,3 81,9 126,3 127,6 132,7 132,7

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03 126,3 126,3 81,9 126,3 127,6 132,7 132,7

Национальная экономика 04  295,5 573,4 375,4 573,4 218,0 218,5 193,6

муниципальные средства   195,5 265,9 167,9 265,9 218,0 218,5 193,6

целевые безвозмездные

поступления
  100,0 307,5 207,5 307,5

Дорожное хозяйство (дорожные 04 09 100,0 325,4 213,4 325,4

фонды) в рамках программы

Другие вопросы в области
национальной экономики

04 12 195,5 248,0 162,0 248,0 218,0 218,5 193,6

ЖКХ Благоустройство 05  358,0 431,0 318,8 431,0 115,0 101,8 100,0

муниципальные средства   173,0 266,0 181,1 266,0 115,0 101,8 100,0

целевые безвозмездные

поступления
  185,0 165,0 137,7 165,0

Жилищно-коммунальное
хозяйство:

05 02 100,0 80,0 73,2 80,0

Благоустройство 05 03 258,0 351,0 245,6 351,0 115,0 101,8 100,0

Культура, кинематография и
средства массовой
информации

08      198,1 124,0 124,0

муниципальные средства       198,1 124,0 124,0

целевые безвозмездные

поступления

Культура  всего (в том числе
программная часть)

08 01     198,1 124,0 124,0

Социальная политика 10  24,0 44,0 20,0 44,0 24,0 24,0 24,0

муниципальные средства   24,0 44,0 20,0 44,0 24,0 24,0 24,0

целевые безвозмездные

поступления

Пенсионное обеспечение 10 01 24,0 24,0 20,0 24,0 24,0 24,0 24,0

Социальное обеспечение
населения

10 03  20,0  20,0

Всего расходов:   3763,8 4498,4 3127,2 4498,4 3598,1 3570,3 3582,3

муниципальные средства   3352,5 3899,6 2700,1 3899,6 3470,5 3437,6 3325,6

целевые безвозмездные

поступления
  411,3 598,8 427,1 598,8 127,6 132,7 132,7

Приложение № 4 к постановлению
администрации Урыновского

сельского поселения
 03 декабря 2021 года № 26

Оценка ожидаемого исполнения расходов бюджета Урыновского сельского
поселения за 2021

(тыс. рублей)

Наименование РЗ ПР
Ожидаемое
исполнение
бюджета

1 2 3 4

Общегосударственные вопросы 01  3323,7

Функционирование высшего должностного лица  субъекта
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 712,0

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 2582,6

Проведение выборов и референдумов 01 07 24,1

Резервные фонды 01 11 5,0

Национальная оборона 02  126,3

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 126,3
Национальная экономика 04  573,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 325,4

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 248,0
ЖКХ и благоустройство 05  431,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 02 80,0

Благоустройство  05 03 351,0

Культура, кинематография и средства массовой информации 08

Культура 08 01

Социальная политика 10  44,0

Пенсионное обеспечение 10 01 24,0

Социальное обеспечение населения 10 03 20,0

Всего расходов   4498,4

      Приложение № 5 к постановлению
администрации Урыновского

сельского поселения
 03 декабря 2021 года № 26

Прогноз основных характеристик бюджета Урыновского сельского поселения
Должанского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и

2024 годов
                                                                                               (тыс. рублей)

Наименование

Прогноз основных характеристик

2022 год 2023 год 2024 год

Общий объем доходов 3598,1 3570,3 3582,3
Общий объем  расходов  3598,1 3570,3 3582,3
Дефицит (-) / профицит  (+)